ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА
                        РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
                        5 марта 2004 г. № 4

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
О РЕКОНСТРУКЦИИ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     Во исполнение Декрета Президента Республики Беларусь от 14 июля
2003  г.  №  17  "О  лицензировании  отдельных  видов  деятельности"
Министерство    архитектуры  и  строительства  Республики   Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     Внести в Положение о реконструкции жилой застройки в населенных
пунктах  Республики  Беларусь,  утвержденное  приказом  Министерства
архитектуры  и строительства Республики Беларусь от 14 мая 1999 г. №
124  (Национальный  реестр  правовых актов Республики Беларусь, 1999
г., № 48, 8/416), следующие изменения и дополнения:
     в подпункте    3.1    слова    "государственного    управления,
предприятия", "и объединения" исключить;
     в подпункте  4.3 цифры "15.09.1988 № 1495" заменить цифрами "15
сентября 1998 г.  № 1450",  дополнить  подпункт  текстом  следующего
содержания:  "(Собрание декретов,  указов Президента и постановлений
Правительства Республики Беларусь, 1998 г., № 26, ст.683)";
     в части  первой  подпункта  4.9 после слова "имеющие" дополнить
словом      "соответствующую",      слова       "на       проведение
проектно-изыскательских работ" исключить;
     часть первую подпункта 4.10 изложить в следующей редакции:
     "4.10. Подрядчик может выполнять функции проектировщика, если в
лицензии  содержатся  соответствующие  работы и услуги, составляющие
вид   деятельности  по  проектированию  и  строительству  зданий   и
сооружений    1-го  и  2-го  уровня  ответственности  и   проведению
инженерных изысканий для этих целей.";
     в подпункте 6.1 слова  "и  должна  предусматривать  комплексную
оценку работ по реконструкции объекта в целом" исключить.

Министр                                                 Г.Ф.Курочкин

СОГЛАСОВАНО                СОГЛАСОВАНО
Министр                    Министр
по чрезвычайным ситуациям  жилищно-коммунального хозяйства
Республики Беларусь        Республики Беларусь
         В.П.Астапов                В.М.Белохвостов
29.02.2004                 27.02.2004